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HYRJE
Cfarë është Safety Gate ?

Rapex ose Safety Gate është një sistem i përbashket i vendeve të Bashkimit Europian , 

e cila ka për qëllim që informacioni mbi masat e marra kundër produkteve të

rrezikshme joushqimore të qarkullojë shpejt ndërmjet autoriteteve kombëtare

përgjegjëse për sigurinë e produkteve. Ky sistem gjendet në faqen zyrtare të

Komisionit Europian commission.europa.eu.

Për cfarë na shërben ky informacion ?

Informacioni i publikuar ka për qëllim informimin e konsumatorit mbi produktet e 

publikuara në sistemin Safety Gate. Cdo produkt i publikuar ka të përshkruar cdo lloj

informacioni mbi atë produkt si p.sh Emrin , Marken , Modelin , llojin e rrezikut , etj. Si 

dhe janë të shoqëruara me foto përkatëse të produktit.



Informacioni i publikuar është i ndarë në grup produktesh të shoqëruara me ngjyrën përkatëse.

Me ngjyrë te verdhë janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Pajisjet frigoriferike

• Makinat larëse  

• Tharëset për përdorim shtëpiak

• Kondicionerët e ajrit

• Aparatet marrëse telev.

• furrat shtëpiake 

• aspiratorët thithës

• llamba dhe ndriçues elektrikë

Me ngjyrë të Kuqe janë të publikuara produkte ku bëjne pjesë :

• Detergjentë

• Produktet tekstile

• Veshjet e këmbëve

• Kimikatet



Me ngjyrë jeshile janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë :

• Ashensorë

• Makineri

• Pajisjet nën presion

• Pajisjet e mbrojtjes personale.

• Artikujt piroteknik

• Pajisjet aerosol

• Enët e thjeshta në presion

• Pajisjet e gazit

• Me ngjyrë Blu janë të publikuara produkte ku bëjnë pjesë:

• Siguria e përgjithshme (Artikuj të kujdesit për fëmijë, veshjt e fëmijëve, karroca, 

artikuj të kujdesit pesonal)



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 17.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE  NR.15 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : QIPRO 

 Kategoria e Produktit  : Pajisjet dhe Pajisjet elektrike 

 Produkti                          : Ibrik kafeje 

 Emri i Produktit             : ELECTRIC POT COFFEE MAKER 

 Marka      : SILVER 

 Modeli     : LB170 

 Pershkrimi i produktit  : Ibrik kafeje elektrik, me dorezë në anë, dhe bazë plastike 

të zezë, me kabllo energjie të zezë në anë. 

 Pershkrimi i Paketimit : Kuti  kartoni     

 Lloji i rrezikut                 : Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Gjatë përdorimit normal dhe duke ndjekur udhëzimet e 

mbushjes, produkti mund të derdhet, duke çuar në djegie për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01126/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Llambë LED 

 Emri i Produktit             :    Refletor Spot LED 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Llambë kopshti LED në stilin e dritës së fokusuar. Produkti 

shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti nuk është i mbrojtur nga lagështia, pavarësisht se 

rekomandohet për përdorim në natyrë. Si pasojë, uji mund të depërtojë në produkt 

dhe të shkaktojë goditje elektrike. Gjithashtu,  mbrojtja kundër hyrjes së ujit në 

mostër është e pamjaftueshme, duke rritur rrezikun e zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01123/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Kapele e  ngrohur elektrikisht 

 Emri i Produktit             :    Bonnet chauffant électrique 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Kapele e  ngrohur elektrikisht. Produkti shitet në internet, 

në veçanti nëpërmjet Shein (identifikues unik: sb25011594911927827). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Forca mekanike e mbulesës së jashtme të telekomandës 

është e pamjaftueshme. Mund të thyhet, duke ekspozuar përçues elektrikë të 

dukshem, që mund të aksesohen pa përdorur mjete. Gjithashtu, forca mekanike e 

kabllit është e pamjaftueshme. Nëse teli tërhiqet ose përdredhet, ai mund të 

dëmtohet, duke ekspozuar telat elektrikë. Përdoruesit mund të aksesojnë pjesët e 

dukshme dhe të marrin një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01137/26  
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Fritezë ajri 

 Emri i Produktit             :    AIR FRYER 6.5L 

 Marka      :     SYMEX  

 Modeli     :     SYM 6766 

 Pershkrimi i produktit  :    Fritezë ajri 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një rrymë të lartë rrjedhjeje dhe lagështia mund 

të jetë e pranishme në elementin e tij të rezistencës ndaj nxehtësisë. Nëse preket 

mbështjellësi i një produkti të dëmtuar, kjo mund të rezultojë në një goditje elektrike 

për përdoruesin. 

 Vendi i Origjines            :      Belgjika 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01133/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Aparat kafeje 

 Emri i Produktit             :    Coffee Maker 

 Marka      :    Sokany 

 Modeli     :    CM-102 

 Pershkrimi i produktit  :    Aparat kafeje perkolator me prizë muri të bashkangjitur. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Siguresa e prizës ka mbushës të pamjaftueshëm granular 

dhe sipërfaqja e prizës nuk i plotëson kërkesat dimensionale. Si rezultat, priza mund të 

nxehet shumë dhe/ose të shpërthejë. Ekziston rreziku i zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01132/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Aksesorë kuzhine/gatimi 

 Produkti                          :    Ngrohës qumështi 

 Emri i Produktit             :    Intelligent Milk Warmer 

 Marka      :    Aysy Tang 

 Modeli     :    AY-N18 

 Pershkrimi i produktit  :    Pajisje për ngrohjen e qumështit, me prizë muri dhe 

telekomandë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sipërfaqja e prizës së produktit nuk i plotëson kërkesat 

dimensionale dhe nuk ka siguresë. Nëse ka një defekt me produktin ose një rritje të 

rrymës, produkti mund të nxehet shumë dhe të marrë flakë. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01090/26 
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 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Decqle 

 Modeli     :    DQZ9 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues I Zi 

 Lloji i rrezikut                 :     Zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Priza nuk i plotëson kërkesat dimensionale. Gjithashtu, priza 

nuk është prodhuar me një siguresë konforme. Si rezultat, priza mund të mbinxehet 

dhe/ose të shpërthejë. Ekziston rreziku i zjarrit. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01084/26 
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 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Karikues baterie 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    POWER PLUS 

 Modeli     :    TNS-30W-120150-2 

 Pershkrimi i produktit  :    Karikues baterie. Produkti shitet në internet, në veçanti 

nëpërmjet suomenakut.fi 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Izolimi i produktit, si dhe distancat e rrëshqitjes midis 

qarqeve primare dhe sekondare, nuk janë të mjaftueshme. Prandaj, përdoruesi mund 

të prekë pjesët nën tension dhe të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01159/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Përshtatës energjie 

 Emri i Produktit             :    Adaptater power 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    JWD-DY168 

 Pershkrimi i produktit  :    Përshtatës universal i rregullueshëm i furnizimit me energji. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Wish. 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike dhe zjarr 

 Pershkrim i rrezikut      :    Prerja tërthore e telave është shumë e vogël. Gjithashtu, 

produkti ka izolim të pamjaftueshëm. Kjo mund të çojë në një rrezik goditjeje elektrike 

për përdoruesin ose  grumbullon  shumë energji të nxehtësisë dhe për t'u ndezur. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01153/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Zinxhirë ndriçimi 

 Produkti                          :    Zinxhir ndriçimi 

 Emri i Produktit             :    Led string Lights 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    30 cm 8 tube, 50 cm 8 tube 

 Pershkrimi i produktit  :    Zinxhir ndriçimi me tetë tuba dritash LED. Produkti shitet në 

internet, në veçanti nëpërmjet AliExpress (identifikues unik i produktit: 

1005007165911215). 

 Lloji i rrezikut                 :     Goditje elektrike  

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka izolim të pamjaftueshëm dhe mbrojtje të 

pamjaftueshme nga uji. Përdoruesi mund të prekë pjesët e arritshme nën tension dhe 

të marrë një goditje elektrike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01150/26 
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 Vendi Njoftues              :    HUNGARIA 

 Kategoria e Produktit  :    Pajisje dhe pajisje elektrike 

 Produkti                          :    Altoparlant pa tel 

 Emri i Produktit             :    SOUNDBAR WIRELESS SPEAKER 

 Marka      :    NewRixing 

 Modeli     :    NR-4023 

 Pershkrimi i produktit  :   Altoparlant pa tel, me mbulesë plastike të zezë dhe bateri Li-

ion të rikarikueshme.  

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie 

 Pershkrim i rrezikut      :    Sistemit të menaxhimit të baterisë së produktit, i mungon 

një pajisje monitorimi e temperaturës së qelizave. Prandaj, produkti mund të 

mbinxehet dhe të shkaktojë djegie. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00040/26 
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 Vendi Njoftues              : POLONIA 

 Kategoria e Produktit  : Veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :          Mbulesë tavoline tekstile 

 Emri i Produktit             : Decorated tablecloth 

 Marka      : RAVI DECOR 

 Modeli     : Art. 60227 wz.2 

 Pershkrimi i produktit  : Mbulesë tavoline tekstili, madhësia: 90x130 cm. 

 Pershkrimi i Paketimit : Paketim plastik.   

 Lloji i rrezikut                 : Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :    Produkti ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) 

ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 3.37% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2026 

 

Numri i Alarmit   SR/01086/26  
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 Vendi Njoftues              :    MALTA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Perde dushi 

 Emri i Produktit             :    shower curtain 180x200cm 

 Marka      :    douceur d'interieur 

 Modeli     :     1801852 

 Pershkrimi i produktit  :    Perde dushi e bardhë, portokalli dhe gri, 180 x 200 cm.  

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mjedisi 

 Pershkrim i rrezikut      :     Produkti përmban komponime të lidhura me acidin 

perfluorokarboksilik (PFCA) dhe një sasi të tepërt të komponimeve të lidhura me 

acidin perfluorooktanoik (PFOA) (vlera të matura deri në 463.4 mg/kg dhe 302.5 

μg/kg, përkatësisht). PFCA-të bioakumulohen në jetën e përditshme dhe njerëzit, duke 

paraqitur një rrezik për shëndetin e njeriut dhe mjedisin, ndërsa PFOA-të janë 

kancerogjene dhe paraqesin një rrezik për mjedisin. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       09.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01092/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë dore 

 Emri i Produktit             :    Sac besace femme avec bandoulière 

 Marka      :    Kiabi 

 Modeli     :    COH67 coloris camel 

 Pershkrimi i produktit  :    Çantë dore ngjyrë kafe, me rrip shpatullash, e destinuar për 

gratë. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet kiabi.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët prej lëkure sintetike të çantave përmbajnë 

përqendrime të tepërta të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit (DBP) 

(vlerat e matura: përkatësisht 2.9% dhe 0.7% sipas peshës). Këto ftalate mund të jenë 

të dëmshme për shëndetin duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01162/26 
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 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Veshje, tekstile dhe artikuj mode 

 Produkti                          :    Çantë dore 

 Emri i Produktit             :    Sac à main forme bowling 

 Marka      :    Kiabi 

 Modeli     :    EXK65 

 Pershkrimi i produktit  :    Çanta dore, në ngjyrë të zezë dhe kafe, të destinuara për gra. 

Produkti shitet në internet, në veçanti nëpërmjet www.kiabi.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike  

 Pershkrim i rrezikut      :     Pjesët e çantës, të veshura me lesh polar ngjyrë gri të errët, 

kanë një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) dhe dibutil ftalatit 

(DBP) (vlerat e matura: përkatësisht 0.18% dhe 0.13% sipas peshës). Këto ftalate mund 

të dëmtojnë shëndetin duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin 

riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01163/26 
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 Vendi Njoftues              : IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  : Lodrat 

 Produkti                          : Lodër elektronike 

 Emri i Produktit             : Transparent Electronic Pets Tamagotchi 90s Nostalgic 49 

Pets in One Virtual Cyber Digital Pet Toy 

 Marka      : e paspecifikuar 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  : Lodër elektronike tamagotchi. Produkti shitet në 

internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress. 

 Pershkrimi i Paketimit : Qese plastike transparente. 

 Lloji i rrezikut                 : Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :    Nëse nuk zëvendësohen të gjitha bateritë e vjetra në të 

njëjtën kohë, mund të ndodhë rrjedhje e baterisë. Lëngu i rrjedhjes mund të bjerë në 

kontakt me lëkurën e përdoruesit, ndërsa ata po zëvendësojnë bateritë e lodrës dhe 

të shkaktojë djegie kimike. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës. 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.04.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00037/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FINLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Unitoys 

 Modeli     :    D21314A 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë gri dhe e bardhë, në formën e një qeni me 

hundë të zezë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :      Lodra ka pjesë të vogla (hunda) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë ato në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       27.02.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/00606/26  



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    IRLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Lëvizëse për foshnje 

 Emri i Produktit             :    Serina Swivel 

 Marka      :    JOIE 

 Modeli     :    Elephant Duo    W1306DAELD000 

 Pershkrimi i produktit  :    Lëvizëse për foshnje shumëdrejtimëshe, me një ndenjëse 

rrotulluese 360°C. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet 

www.smythstoys.com. 

 Lloji i rrezikut                 :     Lëndimet 

 Pershkrim i rrezikut      :      Ndërtimi nuk është mjaftueshëm i sigurt dhe ndenjësja 

mund të ndahet nga korniza. Kjo mund të çojë në rrëzimin e fëmijës në dysheme, duke 

rezultuar në lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00036/26  



                                                               

 
  4 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Figurinë lodër e mbushur me rërë 

 Emri i Produktit             :    Bonhomme étirable 

 Marka      :    FERRY JOUETS 

 Modeli     :    303187 

 Pershkrimi i produktit  :    Figurinë elastike e mbushur me rërë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të çahet dhe mbushja e brendshme mund të 

dalë jashtë. Rëra brenda përmban asbest. Asbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01122/26 



                                                               

 
  5 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Figurinë lodër e mbushur me rërë 

 Emri i Produktit             :    ELASTIKORPS FIGHTER EXTRA FORCE 

 Marka      :    CICABOOM 

 Modeli     :    503246 

 Pershkrimi i produktit  :    Figurinë përbindëshi elastike e mbushur me rërë. Të gjitha 

seritë janë të prekura. 

 Lloji i rrezikut                 :     Rrezik për shëndetin / tjetër 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra mund të çahet dhe mbushja e brendshme mund të 

dalë jashtë. Rëra brenda përmban asbest. Asbesti mund të shkaktojë kancer. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01121/26 



                                                               

 
  6 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Tabela e lodrave të aktivitetit 

 Emri i Produktit             :    I panjohur 

 Marka      :    Small Foot 

 Modeli     :    I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Tabela e lodrave Montessori, që përdor drita dhe çelësa me 

ngjyra, për të nxitur aftësitë motorike. Tabelë druri shumëngjyrëshe  me çelës, dy 

çelësa rrotullues, një buton shtypës, kabllo me prizë DC,  dhe një buton rrëshqitës. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet Amazon. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (doreza individuale rrotulluese, 

çelës) që mund të shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të 

mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01120/26 



                                                               

 
  7 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    HOLLANDA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër magnetike 

 Emri i Produktit             :    Magnet Tiles Building Block with 1 Car, 66 pieces 

 Marka      :    Everplay 

 Modeli     :    EP66 

 Pershkrimi i produktit  :    Set ndërtimi magnetik i përbërë nga pllaka të ndryshme 

gjeometrike, duke përfshirë pllaka katrore dhe trekëndëshe, me magnete të ngulitura 

në skaje. Seritë e prekura: Nëntor 2025 dhe Prill 2025. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje dhe lendime 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra përmban magnete të vegjël me një fluks të lartë 

magnetik. Një fëmijë i vogël mund ta fusë në gojë dhe të mbytet. Gjithashtu, nëse një 

fëmijë gëlltit magnetët e vegjël, ata mund të tërheqin njëri-tjetrin duke shkaktuar 

bllokim ose shpim të zorrëve. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       10.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01119/26 



                                                               

 
  8 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    MBRETËRIA E BASHKUAR 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë 

 Emri i Produktit             :    Peter Rabbit Plush Toy 

 Marka      :    Teddy Mountain 

 Modeli     :     604 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një lepuri, me një xhaketë blu dhe 

një çantë shpine të gjelbër. 

 Lloji i rrezikut                 :     Mbytje  

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka pjesë të vogla (kopsa xhakete) që mund të 

shkëputen lehtësisht. Një fëmijë i vogël mund t'i fusë në gojë dhe të mbytet. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       14.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01135/26 



                                                               

 
  9 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    KROACIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Slime lodër  

 Emri i Produktit             :    Y. 

 Marka      :    CRYSTAL MUD 

 Modeli     :     I paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me gjashtë slime  lodër në ngjyra të ndryshme. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Migrimi i borit nga gjeli i lodrës  është shumë i lartë (vlera e 

matur deri në 1463 mg/kg). Gëlltitja ose kontakti me një sasi të tepërt bori, mund të 

dëmtojë shëndetin e fëmijëve duke dëmtuar sistemin e tyre riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01161/26 



                                                               

 
  10 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    FRANCA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj për kujdesin ndaj fëmijëve dhe pajisje për fëmijë 

 Produkti                          :    Sedilje biçiklete për fëmijë 

 Emri i Produktit             :    Rear Child Bike Seat Safety Chair Universal Bicycle Baby 

Saddle Kids Back Fenced Seat 

 Marka      :     e paspecifikuar 

 Modeli     :     1005008089861957 

 Pershkrimi i produktit  :    Sedilje biçiklete për fëmijë, blu ose e kuqe, me mbështetëse 

për këmbët. Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet AliExpress (Numri i 

identifikimit: 1005008089861957). 

 Lloji i rrezikut                 :     Prerje, bllokim, lendime dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Këmbët e fëmijës mund të ngecin midis timonit dhe 

kornizës së biçikletës, duke shkaktuar lëndime tek fëmija dhe përdoruesi. Gjithashtu, 

paketimi plastik i sediljes është shumë i hollë. Qesja mund të mbulojë kokën e fëmijës, 

duke shkaktuar mbytje. Gjithashtu, vidat e montimit të sediljes së biçikletës kanë 

pjesë të spikatura që mund të shkaktojnë prerje tek fëmija. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01156/26 



                                                               

 
  11 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Topi plastik 

 Emri i Produktit             :    Pilka Gumowa 

 Marka      :     Best Toys 

 Modeli     :     BT00024 

 Pershkrimi i produktit  :    Topi plastik. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP), dibutil ftalatit (DBP) dhe diizobutil ftalatit (DIBP) (vlera të matura deri në 

2.5%, 5.2% dhe 8% të peshës, përkatësisht). Këto ftalate mund të dëmtojnë shëndetin 

e fëmijëve, duke shkaktuar dëme të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01140/26 



                                                               

 
  12 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    POLONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Set lodrash plastike 

 Emri i Produktit             :    Piszczki 

 Marka      :    BIGTOYS 

 Modeli     :    BPI4394    W8603 

 Pershkrimi i produktit  :    Set me gjashtë lodra që lëshojnë tingull 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike 

 Pershkrim i rrezikut      :     Lodra ka një përqendrim të tepërt të bis(2-etilheksil) ftalatit 

(DEHP) (vlera e matur deri në 14.5% të peshës). Ky ftalat mund të dëmtojë shëndetin e 

fëmijëve, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01141/26 



                                                               

 
  13 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    ESTONIA 

 Kategoria e Produktit  :    Lodrat 

 Produkti                          :    Lodër e butë me unazë çelësash 

 Emri i Produktit             :    THE MONSTERS EXCITING MACARON 

 Marka      :    POP MART 

 Modeli     :    12402230008-06; 46006-2P1 

 Pershkrimi i produktit  :    Lodër e butë, në formën e një përbindëshi të ngjashëm me 

Labubu, me një unazë çelësash. 

 Lloji i rrezikut                 :     Kimike dhe mbytje 

 Pershkrim i rrezikut      :     Materiali plastik i lodrës ka një përqendrim të tepërt të 

bis(2-etilheksil) ftalatit (DEHP) (vlera e matur deri në 9.0%). Ky ftalat mund të dëmtojë 

shëndetin, duke shkaktuar dëmtime të mundshme në sistemin riprodhues. Gjithashtu,  

produkti ka pjesë të vogla (mbajtëse çelësash metalike) që mund të shkëputen 

lehtësisht. Fëmijët e vegjël mund t'i fusin në gojë dhe të mbyten. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       15.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01138/26 



                                                               

 
  1 

                                                                        ISHMT 

Tiranë 17.04.2026 

BULETINI INFORMATIV SISTEMI SAFETY GATE NR.15 

 

 

 

 Vendi Njoftues              : GJERMANIA 

 Kategoria e Produktit  : Makineri 

 Produkti                          : Pajisje për prerjen e barit në lëndinë 

 Emri i Produktit             : Universal Trimmerkopf Kette 

 Marka      : LIFEASY 

 Modeli     : i paspecifikuar 

 Pershkrimi i produktit  :        Pajisje për prerjen e barit në lëndinë dhe prerjen e skajeve 

të lëndinës ose bimësisë tjetër. Shtojca prerëse përbëhet nga dy zinxhirë të kundërt që 

mund të përdoren për prerje kur lidhjet e zinxhirit rrotullohen me shpejtësi të lartë. 

Produkti shitet në internet, veçanërisht nëpërmjet onbuy.com. 

 Pershkrimi i Paketimit : I paspecifikuar  

 Lloji i rrezikut                 : Prerje 

 Pershkrim i rrezikut      :    Bulonat ose vidat që bashkojnë zinxhirët me prerësen  mund 

të thyhen. Zinxhirët mund të shkëputen si pasojë gjatë përdorimit dhe të godasin 

përdoruesin duke shkaktuar lëndime. 

 Vendi i Origjines            :      I panjohur 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :       13.04.2026 

 

Numri i Alarmit    SR/01125/26 



                                                               

 
  2 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    Earthquake 

 Marka      :    Ming Art of Fireworks 

 Modeli     :    1170-F2-02751    14-18024-008 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateria e tubave të fishekzjarrëve me 24 fishekë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës jashtë distancës së caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, 

duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie dhe/ose zjarr për përdoruesin ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.04.2026 

 

Numri i Alarmit    OR/00038/26  



                                                               

 
  3 

                                                                        ISHMT 

 

 

 

 

 Vendi Njoftues              :    DANIMARKA 

 Kategoria e Produktit  :    Artikuj piroteknikë 

 Produkti                          :    Fishekzjarrë 

 Emri i Produktit             :    GAZ 

 Marka      :    e paspecifikuar 

 Modeli     :    2806-F2-011244   EC24087 

 Pershkrimi i produktit  :    Bateria e tubave të fishekëve me 25 fishekë. 

 Lloji i rrezikut                 :     Djegie dhe dëmtim I shikimit 

 Pershkrim i rrezikut      :     Fishekzjarrët mund të shpërthejnë ose të nxjerrin material 

djegës jashtë distancës së caktuar të sigurisë prej 8 m ose nën një lartësi prej 3 m, 

duke shkaktuar lëndime dhe/ose djegie dhe/ose zjarr për përdoruesin ose kalimtarët. 

 Vendi i Origjines            :      Republika Popullore e Kinës 

 Masat e marra               :      Tërheqja e produktit nga tregu. 

 Data      :      13.04.2026 

 

Numri i Alarmit   OR/00035/26  


